

Opowiedziane

<https://opowiedziane.ipn.gov.pl/ahm/swiadkowie/43965,Sosnowska-Helena.html>
2024-04-29, 11:39



Helena Sosnowska

Pielęgniarka, matka Violetty Kluczek, uczennicy klasy maturalnej szkoły w Miętnej, w której na przełomie 1983/1984 doszło do protestu w obronie krzyża.

Helena Sosnowska urodziła się we wsi Kaczory (gmina Wiśniew) 4 października 1938 r. Wychowała się w rodzinie chłopskiej, na wsi, będąc jedną spośród sześciorga rodzeństwa. Posiada wykształcenie średnie, zawodowe. Będąc pielęgniarką przepracowała 43 lata. Jest matką Violetty Kluczek z d. Sosnowskiej, uczennicy Zespołu Szkół Rolniczych im. Stanisława Staszica w Miętnej k. Garwolina, w której na przełomie 1983/1984 doszło do protestu w obronie szkolnych krzyży. Przez cały okres protestu czynnie wspierała córkę. Wobec braku porozumienia z dyrekcją szkoły podejmowała wraz z innymi rodzicami interwencje

w Episkopacie Polski. Była wśród trzyosobowej delegacji na spotkaniu z arcybiskupem Bronisławem Dąbrowskim. W tym czasie odbywała się Konferencja Episkopatu Polski, więc sprawa na bieżąco została również tam zreferowana. Uczestniczyła także w spotkaniach z wojewodą siedleckim, domagającym się podpisania deklaracji o świeckości szkoły, co spotkało się ze sprzeciwem wielu rodziców, w tym również Pani Heleny. Córka była zmuszona zmienić szkołę by kontynuować naukę w klasie maturalnej w Sokołowie Podlaskim, gdzie doświadczyła również form dyskryminacji. Pani Helena uczestniczyła w mszach i katechezach z biskupem Janem Mazurem, który na znak solidarności z uczniami podjął głodówkę o chlebie i wodzie. Matka nieustannie walczyła o przywrócenie do szkoły w Miętnej, prowadziła bardzo trudną rozmowę z dyrektorem szkoły, który sugerował, że Violetta w tej szkole nie zda matury. Pojechała na pielgrzymkę do Rzymu, gdzie podczas prywatnej audyencji rozmawiała z Janem Pawłem II, prosząc o pomoc. Po powrocie do Polski okazało się, że córka zdała egzamin na 5. Helena Sokołowska podróżowała również do Ziemi Świętej, gdzie jako wolontariuszka opiekowała się osobami ciężko chorymi. W 2003 r. pracowała w Domu dla Osób Starszych w Abu Dis koło Jerozolimy, a w 2004 r. w zakładzie w Saint Vincent dla dzieci Niepełnosprawnych w Ain Karem. Na podstawie doświadczeń wydała książkę *Ziemia Święta krok po kroku*.

Przejdź do relacji



HELENA SOSNOWSKA

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)

